
 

               
https://printo.it/pediatric-rheumatology/LT/intro

Medikamentinis Gydymas
Versija 2016

 11. KOLCHICINAS 

 11.1. Apibūdinimas  
Kolchicinas žinomas jau šimtmečius. Jis buvo sukurtas iš džiovintų
vėlyvio, priklausančio žydinčių augalų Liliaceae genčiai, sėklų.
Slopindamas leukocitų funkciją ir mažindamas jų skaičių, kolchicinas
blokuoja uždegimą.

 11.2. Dozavimas / skyrimo būdai 
Geriamo kolchicino dozė paprastai sudaro 1–1,5 mg per dieną, kai
kuriais atvejais prireikia didesnių dozių – 2 ar 2,5 mg per dieną. Labai
retai, kai liga nepasiduoda gydymui, vaistas leidžiamas į veną.

 11.3. Šalutinis poveikis 
Dauguma šalutinių reiškinių susiję su virškinamuoju traktu. Speciali
mityba su apribotu laktozės kiekiu gali sureguliuoti nepageidaujamus
reiškinius, tokius kaip viduriavimas, vėmimas, pykinimas ir epizodiniai
pilvo spazmai. Siekiant išvengti šalutinio poveikio, mažinama vaistų
dozė.
Nepageidaujamiems požymiams išnykus, galima bandyti palaipsniui
didinti dozę iki buvusio kiekio. Kadangi gali sumažėti kraujo ląstelių,
reikia periodiškai atlikti kraujo tyrimus.
Pacientams, turintiems inkstų ir (ar) kepenų problemų, gali pasireikšti
raumenų silpnumas (miopatija). Sutrikimas greitai išnyksta nustojus
vartoti vaistą.
Kitas retas nepageidaujamas poveikis yra periferinių nervų pažeidimas

                                1 / 2



 

(neuropatija). Šiais gana retais atvejais pagerėjimas gali būti lėtesnis.
Kartais pasitaiko bėrimų ir plikimo reiškinių (alopecija).
Didelė vaisto dozė gali sukelti sunkų apsinuodijimą (intoksikaciją), tokiu
atveju būtina skubi medicinos pagalba. Būklė paprastai palaipsniui
pagerėja, tačiau kartais perdozavimas gali būti mirtinas. Tėvai turi
užtikrinti, kad vaistas būtų nepasiekiamas mažiems vaikams. Jeigu
pacientė, serganti šeimine Viduržemio jūros karštine, yra nėščia,
gydymas kolchicinu gali būti tęsiamas, prieš tai pasitarus su ginekologu.

 11.4. Pagrindinės vaikų reumatinių ligų indikacijos 
Šeiminė Viduržemio jūros karštinė
Kai kurios autouždegiminės ligos, pavyzdžiui, besikartojantis
perikarditas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

